Pontifice Romano. Cant. 6. Epp. 4. Epp. 1.

S. Hieron.

B. Cyprian.

ut unitatem manifestaret, unitatis ejusdem originem, ab uno incipientem, auctoritate sua disposuit, &c. Optatus deinde Milevitans ait: Ignorantia tibi adscribi non potest, scienti in urbe Roma, Petro primo Cathedram Episcopalem esse collatam, in qua sederit omnium Apostolorum caput Petrus, in quo uno Cathedra unitas ab omnibus servaretur, ne ceteri Apostoli singulis sibi quisque defendere: ut jam schismaticus, & pravaricator esset, qui contra singularem Cathedram alteram collocaret. Post verò Basilium scriptum reliquit: Petrus collocatus est in fundamento: dixit enim; Tu es Christus, Filius Dei vivi: & vicissim audivit se esse Petram, licet enim Petra esset, non tamen Petra erat ut Christus; nam Christus verò immobilis Petra: Petrus verò propter Petram. Dignitates enim suas Deus largitur aliis: Sacerdos est, & facit Sacerdotes: Petra est, & Petram facit; & quæ sua sunt, largitur servis suis. Postremò verò Sanctus Ambrosius ait: Si quis objiciat, Ecclesiam, uno capite, & sponso Jesu Christo contentam, præterea nullum requirere; in promptu responso est. Ut enim Christum Dominum singulorum sacramentorum non solum auctorem, sed intimum etiam prebiterem habemus: (nam ipse est, qui baptizat, & qui absolvit, & tamen is homines sacramentorum externos ministros instituit) sic Ecclesia, quam ipse intimo spiritu regit, hominem suæ potestatis Vicarium, & Ministrum præfecit; nam cum visibilis Ecclesia, visibili capite eget: ita Salvator noster Petrum uni-

Optatus.

S. Basiliius.

S. Ambrosius.

versi fidelium generis caput, & pastorem constituit, cum illi oves suas ascendas verbis amplissimis commendavit, ut qui ei successisset, eandem plane totius Ecclesie regenda, & gubernanda potestatem habere voluerit. Unus præterea, idemque est spiritus, inquit Apostolus ad Corinthios, qui fidelibus gratiam, perinde atque anima corporeis membris vitam impertitur. Ad quam unitatem servandam cum Ephesios hortaretur, inquit: Solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis: unum corpus, & unus spiritus. Quemadmodum enim humanum corpus multis constat membris, eaque ab una anima aluntur; quæ oculis visum, auribus auditum, & aliis sensibus diversas vires ministrat: ita corpus Christi mysticum, quod est Ecclesia, ex multis fidelibus compositum est. Una quoque est spes, ut in eodem loco idem Apostolus testatur, ad quam vocati sumus: siquidem omnes eandem rem, nempe eternam & beatam vitam, speramus. Una est denique fides, quæ omnibus tenenda est, ac preferenda. Non sicut, inquit Apostolus, in vobis schismata: atque unum baptisma, quod quidem est Christiane fidei Sacramentum. Altera proprietates Ecclesie est, ut sit Sancta: quod à Principe Apostolorum acceptum eo loco: Vos autem genus electum, gens Sancta. Appellatur autem Sancta, quod Deo consecrata, dedicataque sit; sic enim cætera hujuscemodi, quamquam corporea sint, Sancta vocari consueverunt. cum divino cultui addicta, & dedicata sunt; cujus generis sunt in lege veteri vasa, vestes, & altaria: